
UNC
1613-2013

Universidad SÍSÍ 4OO
Nacional •••• ' '"" —
de Córdoba ••••

EXP-UNC:0018507/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 248/14, 249/14, 258/14, 259/14, 262/14, 263/14, 264/14, 265/14, 274/14,
275/14, 278/14, 287/14, 304/14, 305/14, 306/14, 307/14, 315/14, 332/14, 333/14,
334/14, 335/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 248/14 Renueva por un tercer período el dictado del seminario electivo
no permanente "Psicología aplicada al deporte" para el primer cuatrimestre
del ciclo lectivo 2014, con una duración de 60 hs equivalentes a 6 créditos, a
cargo de la Mgter. María Marta Morales, como carga anexa a su cargo
docente. Renueva la participación de colaboradores docentes y egresados,
así como la participación de docentes invitados. Establece correlativas, cupo
y requisitos.

• Res. 249/14 Renueva por un tercer período el dictado del seminario electivo
no permanente "Violencia contra la mujer en el ámbito intrafamiliar" para el
primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2014, con una duración de 60 hs
equivalentes a 6 créditos, a cargo del Lie. Sandro Comba, bajo el régimen de
docencia libre. Renueva la colaboración de la Lie. María Cristina Nallino y la
participación de docentes invitados. Establece correlativas, cupo y requisitos.

• Res. 258/14 Prorroga la designación interina y reconoce servicios prestados
de la Lie. Julia González en el cargo de Profesora Asistente simple en la
cátedra de Orientación Vocacional y Ocupacional, del 06/02/14 al día de ayer,
prórroga que se extenderá mientras dure la licencia sin goce de haberes del
Prof. Valentín Peralta.

• Res. 259/14 Prorroga la designación por concurso de la Lie. María Mercedes
García Cabello en el cargo de Profesora Asistente semidedicación en la
cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez desde el 08/03/14 y hasta tanto
se realice la evaluación de Carrera Docente.

• Res. 262/14 Autoriza la Jornada extensionista "El estado de las Ciencias
Forenses en Córdoba" organizada por la Agrupación Graduados en
Psicología, la Coordinación de Seguimiento de Graduados y el aval de la



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

^^ 1613-2013:::: 490

EXP-UNC:0018507/2014

Secretaría de Extensión. Designa a la Lie. Cintia Borsetti como responsable
académica y a la Lie. María Isabel Morales como responsable administrativa.
Reconoce la participación de profesionales disertantes y de colaboradores.
Res. 263/14 Fija nueva fecha extraordinaria para la inscripción de aspirantes
a Prácticas Preprofesionales 2014 del contexto Organizacional y del Trabajo,
a los fines de cubrir los cupos reglamentarios.
Res. 264/14 Prorroga las designaciones interinas, a partir del 01/04/14, de los
siguientes docentes de la cátedra de Psicología Criminológica: Silvia Vivas,
Inés Leonor Guzman, María Judith Biodo, Cecilia Bordón, Claudia Sala, Inés
Mabel Rebullida Carrique y María del Carmen Bandini. Designa interinamente
en esa misma cátedra a las licenciadas Alfonsina Gabriela Muñiz y Romina de
Lourdes Machado, en cargos de Profesor Asistente simple.
Res. 265/14 Designa interinamente a la Lie. Sofía Saravia en un cargo de
Profesor Asistente simple en la cátedra de Psicología Laboral.
Res. 274/14 Renueva por un segundo período el dictado del seminario
electivo no permanente "Cuerpo, pulsión y trauma. Perspectiva de la clínica
lacaniana", para el primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2014 con una duración
de 60 hs equivalentes a 6 créditos, a cargo del Lie. Roxana Chiatti bajo el
régimen de docencia libre. Renueva la participación de colaboradores
docentes. Establece correlativas, cupo y requisitos.
Res. 275/14 Renueva por un tercer período el dictado del seminario electivo
no permanente "Clínica Psicoanalítica del trauma y la urgencia", para el
primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2014 con una duración de 60 hs
equivalentes a 6 créditos, a cargo del Lie. María del Pilar Ordoñez bajo el
régimen de docencia libre. Renueva la participación de colaboradores
docentes, egresados y alumnos, así como la de profesores invitados.
Establece correlativas, cupo y requisitos.
Res. 278/14 Prorroga la designación por concurso del Dr. Fabián Olaz en el
cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Metodología de
la Investigación Psicológica desde el 28/03/14 y hasta tanto se realice la
evaluación de Carrera Docente.
Res. 287/14 Aprueba el cronograma de entrevistas para la selección de
ayudantes alumnos y adscriptos de las diferentes cátedras que integran el
Anexo de esta resolución.
Res. 304/14 Renueva el dictado del seminario electivo no permanente
"Terapia familiar en familias diversas y estructuras complejas" para el primer
cuatrimestre del año 2014 con una duración de 60 hs equivalentes a 6
créditos, a cargo de la Lie. Julia Córdoba bajo el régimen de docencia libre.
Renueva la colaboración de los colaboradores docentes y del colaborador
alumno. Establece correlativas, cupo y requisitos.
Res. 305/14 Designa a la Prof. Griselda Cardozo en reemplazo de la Prof.

al HCD
PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional H««S Akioc
de Córdoba •••• ANOS

_%--
W_" 1613-2O13:K: 400

EXP-UNC:0018507/2014

Ana Correa como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3665.

• Res. 306/14 Designa a los siguientes profesores en reemplazo de la Prof.
Sonia Arce: Prof. Luciana Juaneu en Anteproyecto de Trabajo Final N° 3478,
Prof. Griselda Cardozo en Anteproyecto de Trabajo Final N° 3545, Prof. Ana
Lía Ahumada en Anteproyecto de Trabajo Final N° 3589, Prof. Angélica Dávila
en Anteproyecto de Trabajo Final N° 3628 y Prof. Eduardo López Molina en
Anteproyecto de Trabajo Final N° 3646.

• Res. 307/14 Designa al Dr. Germán Perene en reemplazo del Dr. Marcos
Cupani como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3661.

• Res. 315/14 Indica los programas de cátedra vigentes para el año 2014.
• Res. 332/14 Rectifica el Artículo 1° de la RD 278/14, que prorroga la

designación por concurso del Dr. Fabián Olaz, sólo en lo que respecta a su
número de legajo, que es 80944.

• Res. 333/14 Acepta la renuncia de la Prof. Maria Elena Duarte al cargo por
concurso de Profesora Asistente semidedicación en la cátedra de Psicología
Educacional. Designa interinamente a la Lie. Carla Haydeé Falavigna en ese
cargo, a partir del día de la fecha y hasta el 31/03/15. Reconoce los servicios
prestados por la Lie. Falavigna desde el 28/02/14 hasta el día de hoy.

• Res. 334/14 Rectifica la RD 264/14 eliminando del Artículo 1° el nombre de
las Profesoras Inés Mabel Rebullida Carrique y María del Carmen Bandini y
agrega un artículo que designa interinamente a la Lie. Inés Rebullida Carrique
en un cargo de Profesor Asistente simple en la cátedra de Psicología
Criminológica desde el 01/04/14 hasta el 31/03/15 y designa interinamente a
la Lie. María del Carmen Bandini en un cargo de Profesor Asistente simple en
la misma cátedra, cubriendo la licencia de la Prof. Silvia Vivas desde el
01/04/14.

• Res. 335/14 Designa interinamente al Mgter. Pablo Diego Muñoz en el cargo
de Profesor Titular semidedicación en la cátedra de Psicopatología hasta el
31/03/15 o antes si fuera cubierto por concurso. Exime al Mgter. Muñoz del
requerimiento de título máximo.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:
70

O-*.'.'

1Í f%m, ?!c Lie. CLAUDIA/
t IfiS 'F DE
^ «V /--••. FACULTAD


